nec propter eum cur timerent, habebant reges terræ, eum non videntes omnino: deliria igitur criminationes. Verumtamen nosse credendi sunt apostoli, eum, scilicet, etsi non appareret, reipsa regem esse, *cujus regni non erit finis.*

VERS. 10, 11. « Qui cum venissent, in synagogam Judæorum introierunt. Hi autem erant nobiliores eorum qui sunt Thessaloniciæ. »

Hoc angebat Judæos, sicut supra dictum est: *mulierum nobiliorum magna multitudo.* Ditiiores enim mulieres secum habere volebant ad lucrum ex eis capiendum, quando avaritiæ et sui ipsorum amor, seu potius dæmon, eos tenebat; undesatisfactione accepta Jasonem et cæteros dimiserunt.

« Qui susceperunt verbum cum omni aviditate, quotidie scrutantur Scripturas, si hæc ita se haberent. »

Non ut increduli investigabant, siquidem jamjam crederant, sed ut ignari antiquæ prophetarum doctrinæ: vel potius eo magis credebant quod, Scripturas scrutantes, veterum prophetarum dictis consentire incarnationis Domini circumstantias viderent.

VERS. 14. « Statimque tunc Paulum dimiserunt fratres ut iret usque ad mare: Silas autem et Timotheus remanserunt ibi. »

Paulo enim plus quam aliis adhærebant, quia ipse erat dux verbi, ut supra manifeste declaratum est: nam ex Lystris gentiles eum vocabant Mercurinum, *quia ipse, inquit, erat dux verbi;* quo autem minus remisse ageret, eo magis eum oderant Judæi.

VERS. 16. « Paulus autem cum Athenis eos expectaret, incitabatur spiritus ejus in ipso, videns idololatriæ deditam civitatem. »

Contristabatur videns idololatriæ deditam civitatem, et incitabatur ad loquendum ad eos, nec se continere poterat; sed disputabat cum iis qui apud Athenienses sapientes esse videbantur, in primis vero cum Epicureis, qui omnia esse fortuita contendeabant; in quos præsertim orationem intendebat, dicens, postquam unum Deum esse omnibus colendum prædicaverat: *Dans omnibus vitam et inspirationem, definiens statuta tempora, et terminos habitationis eorum,* sic ostendens Deum omnibus providere.

VERS. 29. « Genus ergo cum simus Dei, non debemus æstimare auro, aut argento, aut lapidi, sculpturæ artis et cogitationis hominis, divinum esse simile. »

¹⁰ Act. xvii, 25.

† C. C. ἦν αὐτοῖς. * C. C. κερδάνουσιν. † C. C. αὐτοῖς. * (i. C. ἐνσάρκου. * C. C. λύπαις. † C. C. ὁρῶν οὖσαν. * C. C. συζητήσης. † C. C. ἑαυτοῦ.

αποθανόντα· ἦτοι ζῶντα μὲν, οὐ φινόμενον δέ; περὶ οὐ οὐδέποτε εἶχον οἱ ἐπὶ γῆς βασιλεῖς φοβηθῆναι, μὴ ὁρῶντες αὐτὸν ἄλλως φαινόμενον· λῆρος οὖν τὰ παρ' αὐτῶν κατηγορούμενα· ἀλλ' ὡς εἶοικε τὸ ἀληθὲς κηρύσσοντες ἤδεισαν· ὅτι εἰ καὶ ἀφανὴς ἦν †, ἀλλ' οὖν ὄντως βασιλεὺς ἦν· καὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ οὐκ ἔσται τέλος.